СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ

РЕШЕНИЕ

19 НОЯ 2024 ^4/4
ОЛф1ШЩШ111ГДШ1№ш1ГГ€ЛБНБ^

мероприятий социально-
развитию

Южнопортового района города Москвы на
2024 год

по
экономическому

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года
№39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в
городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением
Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных
мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и на
основании обращения управы Южнопортового района города Москвы от 14 ноября
2024 года №ЮП-ИСХ-2014/24, Совет депутатов внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Южнопортовый в городе
Москве решил:

Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому
развитию Южнопортового района города Москвы в 2024 году (приложение).

2. Главе управы Южнопортового района города Москвы И.Ф. Давидовичу
обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по социально-экономическому
развитию Южнопортового района города Москвы на 2024 год согласно приложению к
настоящему решению.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального
округа Южнопортовый от 28 октября 2024 № 13/1 «О проведении дополнительных
мероприятий по социально-экономическому развитшо Южнопортового района города
Москвы на 2024 год».

4. Направить настоящее решение в управу Южнопортового района города
Москвы, в префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и
Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом
внутригородского муниципального образования
Южнопортовый в городе Москве.

6.: Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить па главу

внутригородского муниципального образования
Южнопортовый в городе Москве Н.Г. Кувардипу.

1.

5.
муниципального округа

7.
муниципального округа

Глава внутригородского муниципального
образования - муниципального округа
Южнопортовый в городе Москве Н.Г. Кувардина

* У

Приложение
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования
округа
Южнопортовый в городе Москве
от 19 ноября 2024 года № 14/1

муниципального

Перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию
Южнопортового района города Москвы в 2024 году

Стоимость работ

(тыс. руб.)
Ед.Объем

работ
№

Вид работАдресп/п измерения
63 4 51 2

Ремонт квартир инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны1.

426,3ул. Мельникова, д.231.1.

426,3Всего:
2. Ремонт квартир детей-сирот

541,7ул. 1-я Дубровская, д.2Б, корп.12.1.
507,8ул. 6-я Кожуховская, д.18, корп.12.2.
1049,5Всего:

Ремонт квартир граждан, мобилизованных по СВО3.
389,1ул. 6-я Кожуховская, д.103.1.
216,9ул. Шарикоподшипниковская, д.243.2.
135,0ул. 6-я Кожуховская, д.103.3
741,0Всего:

Оказание материальной помощи льготным

категориям граждан, проживающим на территории
района

271,04.

Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой, социально
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с

населением по месту жительства
5.

1164,9приобретение билетов на новогодние мероприятия для

семей мобилизованных и иных льготных категорий

граждан-жителей Южнопортового района
5.1.

1164,9Всего:
Капитальный ремонт нежилых помещений, предназначенных для

организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с

населением по месту жительства и находящихся в ведении префектур

административных округов города Москвы, управ районов города Москвы
или подведомственных им учреждений

6.

2-й Южнопортовый пр-д, капитальный ремонт системы
д. 19 к. 1 (подвальное
помещение)

144,06.1. водоотведения

144,0Всего:
Выполнение мероприятий в многоквартирных жилых домах7.

Замена
5ул. 6-я Кожуховская, д.57.1. шт.входных

дверей
Заменаул. 1-я Машиностроения,

д.2/7, корп. 1
127.2 шт.входных

дверей 1821,5

Замена
10ул. 1-я Дубровская, 2А7.3 шт.входных

дверей
5ул. Петра Романова, д.12 Замена окон7.4 шт.

1821,5Всего:
5 618,2Итого по району: